This paper examines that Uzun Hassan Beg interpreted the legitimacy and concepts used by himself

linked with this idea.

Keywords: İdea of Turks’ legitimacy, legitimacy of Oghuz, legitimacy of Genghiz,

Turkomans, Uzun Hassan Beg, Aqqoyunlu

Giriş

Hicrî 828 (1424/1425) yılında Amid’de dünyaya gelen Uzun Hasan’ın çocukluk ve ilk

gençlik yılları Akkoyunlu Beyliği’nin hanedan kavgaları içinde geçmiştir
1
. Babası Ali Beyin beylik

mücadelesinde başarısız kaldığı bu dönem Uzun Hasan için oldukça sıkıntılı geçmiştir
2
. Bu iç

Bu konuda Devvanî’nin Arz-name adlı
eseri özellikle ordu ve kısmen de saray teşkilatıyla ilgilidir. Tetkikler bakımından İ. H. Uzunçarşılı’nın, Osmanlı Devleti
Teşkilatına Medhal hemen hemen konusunda tektir.

12 İ. H. Uzunçarşılı, 271.; V. Mınorsky, “A Civil and Military Review in Fars in 881/1476”, BSOAS, X, - [Turkmenica 3] –
(1942)741-778; “The Aq-Qoyunlu and Land Reforms”, BSOAS, XVII, - [Turkmenica 11] – (1955)449-462.
13 WOODS, 120.
14 Şehirli, özellikle İranlı unsurun idarî sistemdeki etkinliği hususunda Yakup döneminde Gazi İsa Savecî’nin konumu hemen
hemen bir istisnadır.

Bu mektubun bir benzeri de Topkapı
Sarayındadır, TKS E. 10727.

26 Fazlullah İsfehanî, Tarih-i Âlem Arâ-yı Eminî, Fatih Ktp. 4431, 18 a-19 a, 83 a-84 b; Tıhranî, 406; TKS E. 11676.

27 İsfehanî, 18 b; Woods, 115-116.

28 TKS E. 3128.
29 Woods, 129.
30 Uzun Hasan; Diyarbakır Ulu Camiindeki 874/1469 tarihli bir kitabede, Mevlana es-sultan, el-melikü’l-adl, el-

âlim, el-âbid, el-müeyyed, el-muzaffer, el-mansur,el-Bayındır,hüsamü’d-dünya ve’d-din,Sultanu’l-İslam ve’l-müslimin,katil-i
fücret ve’l-mütemerridin [Basri Konyar, Diyarbekir Tarihi, II, Ankara 1936, 145]; Yezd Camii kitabesinde, adil İmam.....,
İslamın padişahı, Allahın yeryüzündeki gölgesi [Woods, 265 n. 65]; 881/1476 tarihli
bir başka kitabede ise, derzaman-ı hilafet-i padişah-ı islam es-sultanu’l-azam, mâlik-i rikabü’l-ümem ebu’n-nasr Hasan
Bahadır Han [Woods, 265 n.68.] ifadeleri ile anılır.
31 TKS E. 8344 – 9662 - 11485.
32 Uzun Hasan’a ait 1 Zilhicce 877/ 29 Nisan 1473 tarihli mektupta, dülgerlik ve sedef işlemeciliğinde mahir olan Ali Nakkare,